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Tema: Minimalaus kepenų svorio reikalavimo panaikinimas gaminant foie gras

2023 m. balandžio–gegužės mėn. vykusiose viešose konsultacijose dėl prekybos paukštiena 
standartų buvo parodytas didžiulis pritarimas panaikinti minimalaus kepenų svorio reikalavimą 
gaminant foie gras (žąsų arba ančių kepenėlių paštetą).

Minimalus kepenų svoris nėra paremtas tradicija ar moksliniais tyrimais, o buvo nustatytas 1991 m. ir 
pakeistas 1995 m., „iš dalies atsižvelgus į tuo metu atliktų techninių tyrimų duomenis“1. Tuos tyrimus 
užsakė foie gras gamintojai ir jie nebuvo nei recenzuoti, nei patvirtinti nepriklausomais tyrimais ar 
vertinimais.

Prievartinis šėrimas, kurio reikia tokiam svoriui pasiekti, prieštarauja 1998 m. Gyvūnų sveikatos ir 
gerovės mokslinio komiteto ataskaitai2 ir visiems recenzuotiems moksliniams tyrimams3.

Komisija pripažino4 „alternatyvius foie gras gamybos metodus, kurie tebėra nedažna praktika ES“. Iš 
tiesų, minimalaus kepenų svorio reikalavimas trukdo taikyti neprievartinius šėrimo metodus.

1. Kaip Komisija reaguos į per viešas konsultacijas išreikštą didžiulį palaikymą panaikinti 
minimalaus kepenų svorio reikalavimą?

1 Komisijos atsakymas į klausimą, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-000356/2017 ir kitus klausimus.
2 „Ančių ir žąsų gerovės aspektai gaminant foie gras“ (angl. „Welfare Aspects of the Production of Foie Gras in 

Ducks and Geese“), Europos Komisija, Gyvūnų sveikatos ir gerovės mokslinis komitetas, Sveikatos ir maisto 
saugos generalinis direktoratas, 1998 m. gruodžio 16 d.

3 Pvz., Rochlitz, I. ir Broom, D. M., „The welfare of Ducks in foie gras production“, Animal Welfare, Vol. 26, 
No. 2, Cambridge University Press, Cambridge, 2017, p. 135–149.

4 Be kita ko, atsakyme į klausimą, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-012154/2015.
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2. Ar ji pasiūlys naujame reglamente panaikinti šį reikalavimą ir taip leisti gaminti foie gras netaikant 
prievartinio šėrimo, kad būtų apsaugota gyvūnų gerovė, vartotojų pasirinkimas ir aukštesnius 
gerovės standartus taikantis ūkininkavimas visose ES valstybėse narėse?
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